.[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	24.04.2025
	№
	178

	г. Бабаево

	О внесении изменений в  постановление администрации Бабаевского муниципального округа
от 14.09.2023 г. № 601

	В соответствии  с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация Бабаевского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 14.09.2023 г. № 601 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Бабаевского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 34:
«34. Показатели эффективности организации оказания государственных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг. Значения таких показателей и план достижения таких показателей приведены в приложении 3 к настоящему Порядку».
1.2. Дополнить Порядок приложением 3 «Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких показателей в соответствии с  Федеральным Законом от 13.07.2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину.

Глава Бабаевского муниципального округа                                 Ю.В. Парфенов

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]От 24.04.2025 №178
Приложение 3
к Порядку

[bookmark: P1669]Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких показателей в соответствии с  Федеральным Законом от 13.07.2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

	Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) (далее в настоящем разделе - государственная услуга)

	1.
	Улучшение условий для оказания муниципальных услуг некоммерческими организациями
	процесс
	общее количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципальные  услуги в отраслях социальной сферы, которым предоставляется государственная поддержка (в том числе обучение, налоговые льготы и т.п.), единиц
	1

	Управление образования области

	промежуточный результат
	общее количество некоммерческих организаций, оказывающих государственные услуги в социальной сфере, единиц
	1

	Управление образования области

	итоговый результат
	количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципальную услугу в социальной сфере, единиц
	1

	Управление образования области

	из них количество некоммерческих организаций, которым предоставляется государственная поддержка (в том числе обучение, налоговые льготы и т.п.), единиц
	1

	Управление образования области

	2.
	Усиление конкуренции при выборе негосударственных исполнителей услуг
	процесс
	уточнение/доработка актов органов местного самоуправления с учетом механизмов, предусмотренных Федеральным законом N 189-ФЗ
	0

	Управление образования области

	промежуточный результат
	количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, участвовавших в процедурах отбора исполнителей услуг в целях оказания государственной услуги
	1

	Управление образования области

	из них количество исполнителей услуг, включенных в реестр исполнителей муниципальных услуги, в соответствии с социальным сертификатом
	1

	Управление образования области

	итоговый результат
	доля юридических лиц, не являющихся государственными учреждениями, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих высокий уровень потенциала для конкуренции с государственными учреждениями при отборе исполнителей услуг в целях оказания государственной услуги, в общем объеме организаций, оказывающих указанную услугу
	10%

	Управление образования области

	3.
	Увеличение охвата услугами/доступа к услугам
	процесс
	информационная кампания для потребителей государственных услуг в социальной сфере и исполнителей услуг
	1

	Управление образования области

	промежуточный результат
	общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, оказывающих муниципальную услугу, единиц, из них количество юридических лиц, не являющихся государственными учреждениями, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, единиц
	2

	Управление образования области

	итоговый результат
	общее количество потребителей государственной услуги, человек
	752

	Управление образования области

	количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу, у исполнителей услуг, не являющихся государственными учреждениями, человек
	5

	Управление образования области

	4.
	Повышение качества оказанных услуг
	процесс
	определение стандартов (порядков) оказания государственной услуги, и минимальных требований к качеству ее оказания
	0

	Управление образования области

	процесс
	создание системы мониторинга и оценки (в т.ч. информационной системы при наличии возможности) качества оказания государственной услуги
	1

	Управление образования области

	процесс
	наличие в Министерстве образования области структурного подразделения, осуществляющего мониторинг оказания государственной услуги, соответствии со стандартом (порядком) ее оказания, а также перечня мероприятий по проведению указанного мониторинга и показателей реализации таких мероприятий
	1

	Управление образования области

	промежуточный результат
	количество исполнителей услуг, проводящих мониторинг оказания государственной услуги, в соответствии со стандартом (порядком) ее оказания, единиц
	1

	Управление образования области

	итоговый результат
	доля соответствия показателей, определенных в рамках мероприятий по проведению мониторинга оказания государственной услуги, показателям, включенным в чек-лист, определенная в ходе указанного мониторинга, проводимого структурным подразделением, процент
	95%

	Управление образования области

	5.
	Рост удовлетворенности граждан оказанием государственных услуг в социальной сфере
	процесс
	создание механизмов обратной связи исполнителей услуг с потребителями услуг, которым указанные исполнители услуг оказали муниципальную услугу
	1

	Управление образования области

	промежуточный результат
	количество исполнителей услуг, оказывающих муниципальную услугу, проводящих мониторинг удовлетворенности потребителей услуг, которым указанные исполнители оказали муниципальную услугу, качеством оказанных услуг
	85

	Управление образования области

	итоговый результат
	процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством государственной услуги, оказанных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг
	95%

	Управление образования области

image1.png